novecientos sesenta y tres (936) predios bajo cobro coactivo. 
Durante el primer trimestre de 2024 se tuvo en cuenta un recaudo que asciende al monto de 
TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
SEISICIENTOS VEINTICUATRO PESOS MCTE. ($318.896.624), correspondiente a ciento 
cincuenta y siete (157) predios bajo cobro coactivo.» 

De acuerdo con la información reportada por el sistema SGV-PRODINGE, asciende a la 
suma de $ 22.245.966.816 pesos M/Cte, a corte a 31 de marzo de 2024. 

De otra parte, se adelanta el proceso de cobro coactivo, respecto a las obligaciones

[...]

Mediante Acuerdo No. 010 de 15 de mayo de 2014 “Por medio del cual se modifica 
parcialmente un acuerdo municipal y se dictan otras disposiciones”, se autoriza al Alcalde de 
Bucaramanga para comprometer la Sobretasa a la Gasolina hasta por la suma de 
SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($72.500.000.000), como 
fuente de financiación adicional de los siguientes proyectos de importancia estratégica de la 
Entidad Territorial:  CONSTRUCCIÓN DEL INTERCAMBIADOR VIAL MESON DE LOS 
BÚCAROS, CONSRTRUCCIÓN DEL INTERCAMBIADOR VIAL CARRERA 15 CON 
AVENIDA QUEBRADASECA Y CONEXIÓN VIAL ORIENTE OCCIDENTE, conforme a los